80

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 15.11.2016 № 665
В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба» (далее – Нормативные затраты), следующие изменения:

1) Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Затраты на содержание имущества в сфере ИКТ (Зси) определяются по формуле:

Зси = Зрпм + Зрзк + Зсгп + Зркт + Зрои + Зрбо + Зпоч,

где:

Зрпм – нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, сканеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

Зрзк – нормативные затраты на ремонт и заправку картриджей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

Зсгп – нормативные затраты на ремонт системы гарантированного питания администрации города;

Зркт – нормативные затраты на ремонт компьютерной техники;

Зрои – нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт оборудования и инструментов;

Зрбо – нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования;
Зпоч – нормативные затраты на профилактический осмотр и чистку вычислительной техники.

При определении затрат на содержание имущества применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту, нормативам трудозатрат на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном техническом задании на выполнение таких работ.»;
2) пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Нормативные затраты на ремонт компьютерной техники (Зркт) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]1

,

n

рктiрктiркт

i

ЗQР

=

=´

å

где:

Qiркт – количество i-х компьютерной техники, исчерпавшей свой технический ресурс и требующей ремонта;

Piркт - цена ремонта, не превышающая стоимость приобретения новой компьютерной техники в год.

Нормативы определены пунктами 15.2, 388, 576.1, 649.2 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
3) Дополнить пунктом 2.2.6 следующего содержания:

«Нормативные затраты на профилактический осмотр и чистку вычислительной техники (Зпоч) определяются по формуле:

[image: image2]
где:

Qiпоч – количество i-х вычислительной техники;

Piпоч – цена профилактического осмотра и чистки единицы техники.

Нормативы определены пунктами 15.1, 649.1 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
4) Пункт 4.7.8 изложить в следующей редакции:

«4.7.8. Затраты на приобретение прочих работ, услуг, не отнесенных к перечисленным выше затратам, определяются по формуле:

Зпроч = Змедос + Зобн + Зис + Зоп + Зиз + Зсув + Знот +

+ Зрейт + Зпиэ + Зидпп + Зидппго + Зуд + Зтаб + Зок + Зрт +

+ Зцп + Зпм + Згосп + Зжал + Зпс + Зпогод + Зпоб + Зг +

+ Зсвед + Здомен + Зпрмс + Зат + Зздб + Зуав +

+ Зринз + Зипм + Зпскпз + Зиу + Змонт + Зппм + Зторпсд + Зэээ,

где:

Змедос – затраты на проведение медицинского осмотра технического персонала и работников МКУ;

Зобн – затраты на обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления г. Красноярска в средствах массовой информации и размещение в сети Интернет;

Зис – нормативные затраты на оплату услуг по подготовке и проведению социологических исследований;

Зоп – затраты на организацию и проведение официального приема Главой города;

Зиз – нормативные затраты на изготовление (приобретение) наградных изделий;

Зсув – нормативные затраты на изготовление (приобретение) сувенирной или поздравительной продукции;

Знот – нормативные затраты на нотариальные услуги;

Зрейт – нормативные затраты на оказание услуг по подтверждению международного и национального кредитных рейтингов города Красноярска по международной и национальной шкале и наблюдению за ними;

Зпиэ – нормативные затраты на приобретение периодических электронных изданий;

Зидпп – нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции;

Зидппго – нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

Зуд – нормативные затраты на изготовление удостоверений;

Зтаб – нормативные затраты на изготовление вывесок, табличек, указателей;

Зок – нормативные затраты на услуги по вооруженному сопровождению и охране кассира администрации города Красноярска с денежными средствами;

Зрт – нормативные затраты на приобретение ритуальных товаров;

Зцп – нормативные затраты на приобретение цветочной продукции;

Зпм – нормативные затраты на оказание услуг по организации питания при проведении мероприятий протокольного характера и других официальных мероприятий;

Згосп – нормативные затраты на оплату государственной пошлины в суд;

Зжал – нормативные затраты на приобретение жалюзи (рулонных штор);

Зпс – нормативные затраты на приобретение посуды;

Зпогод – нормативные затраты на услуги по обработке и предоставлению специализированной гидрометеорологической информации;

Зпоб – нормативные затраты на приобретение продукции для озеленения и благоустройства;

Зг – нормативные затраты на техническое обслуживание и поверку цифровых термогигрометров;

Зсвед – нормативные затраты на специальную проверку и исследование технических средств для работы со сведениями, составляющими государственную тайну;

Здомен – нормативные затраты на оказание услуг по продлению доменного имени;

Зпрмс – нормативные затраты на услуги по проведению предварительного медицинского осмотра;

Зат – нормативные затраты на аттестацию автоматизированного рабочего места, предназначенного для подключения к ФИС ФРДО;

Зздб – затраты на работы по замене дверных блоков;

Зуав – нормативные затраты на услуги автовышки;

Зринз – нормативные затраты на выполнение работ по изготовлению нагрудных знаков;

Зипм – нормативные затраты на изготовление (приобретение) медалей;

Зпскпз – нормативные затраты на оказание услуг по публикации списков кандидатов в присяжные заседатели в газете "Городские новости";

Зиу – нормативные затраты на приобретение информационных услуг;

Змонт – нормативные затраты на монтаж системы пожарно-охранной сигнализации;

Зппм – нормативные затраты на проведение протокольных и других официальных мероприятий;

Зторпсд – нормативные затраты на выполнение работ по техническому обслуживанию и разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт кровли здания по адресу: г. Красноярск, ул. К. Маркса, 95;

Зэээ – нормативные затраты на оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов.»;

5) дополнить пунктом 4.7.8.44 следующего содержания:
«4.7.8.44 Нормативные затраты на оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов (Зэээ), определяются по формуле:

[image: image3]
где:

Qiэээ – количество услуг;

Piэээ – цена за одну услугу.

Нормативы определены пунктом 830 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
6) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (Змз), определяются по формуле:

Змз = Збл + Зканц + Зхтп + Згсм.сж + Ззпа + Заш + Зд +

+ Змзго + Злчс + Зиные.мз + Зс + Зсм + Змд + Змос + Зкрмат + Зптру,

где:

Збл – нормативные затраты на приобретение бланочной продукции и иной типографской продукции;

Зканц – нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;

Зхтп – нормативные затраты хозяйственных товаров и принадлежностей;

Згсм.сж – нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;

Ззпа – нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;

Заш – нормативные затраты на приобретение автомобильных шин;

Зд – нормативные затраты на приобретение автомобильных дисков;

Змзго – нормативные затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны;

Злчс – нормативные затраты на приобретение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории города Красноярска;

Зиные.мз – нормативные затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии;

Зс – нормативные затраты на приобретение сантехнического оборудования, оборудования вентиляции, комплектующих и других расходных материалов;

Зсм – нормативные затраты на приобретение строительных материалов для ремонта помещений;

Змд – нормативные затраты на работы по монтажу, демонтажу конструкций и оборудования;

Змос – нормативные затраты на работы по модернизации официального сайта "Портал информирования пассажиров";

Зкрмат – нормативные затраты на приобретение кровельных материалов;
Зптру – нормативные затраты на приобретение прочих товаров, работ, услуг  в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций (Зптру).»;
7) дополнить пунктом 4.9.8 следующего содержания:

«4.9.8. Нормативные затраты на приобретение прочих товаров, работ, услуг  в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций (Зптру) определяются по формуле:

[image: image4]
где:

Qiптру – количество i товаров, работ, услуг;

Piптру – цена i товара, работы, услуги.

Нормативы определены пунктом 829 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
8) раздел I  приложения к Нормативным затратам дополнить пунктами 15.1-15.2 следующего содержания:
«15.1. Нормативы на профилактический осмотр и чистку вычислительной техники
	№ п/п
	Наименование
	Количество обслуживаемых единиц техники в год, не более
	Стоимость не более, руб.

	1
	Профилактический осмотр и чистка вычислительной техники
	400
	1200000,00

15.2. Нормативы на ремонт компьютерной техники

	№ п/п
	Наименование
	Количество ремонтируемых единиц техники в год, не более
	Стоимость не более, руб.

	1
	Ремонт компьютерной техники
	150
	2250000,00»

9) строку 5 таблицы пункта 52 раздела I приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:
	«5
	Модуль оперативной памяти
	150»

10) таблицу пункта 52 раздела I приложения к Нормативным затратам дополнить строкой 13 следующего содержания:
	«13
	Твердотельный накопитель (SSD)
	150»

11) таблицу пункта 169 раздела I приложения к Нормативным затратам дополнить строкой 34 следующего содержания:
	«34
	PTZ-камера
	100000,00
	1»

12) раздел V приложения к Нормативным затратам дополнить пунктами 649.1-649.2 следующего содержания:

«649.1. Нормативы на профилактический осмотр и чистку вычислительной техники
	№ п/п
	Наименование
	Количество обслуживаемых единиц техники в год, не более
	Стоимость не более, руб.

	1
	Профилактический осмотр и чистка вычислительной техники
	400
	1200000,00

649.2. Нормативы на ремонт компьютерной техники

	№ п/п
	Наименование
	Количество ремонтируемых единиц техники в год, не более
	Стоимость не более, руб.

	1
	Ремонт компьютерной техники
	150
	2250000,00»

13) таблицу пункта 677 раздела V приложения к Нормативным затратам дополнить строкой 26 следующего содержания:
	«26
	Твердотельный накопитель (SSD)
	150»

14) таблицу пункта 760 раздела V приложения к Нормативным затратам дополнить строкой 32 следующего содержания:
	«32
	PTZ-камера
	100000,00
	1»

15) раздел V приложения к Нормативным затратам дополнить пунктами 829-830 следующего содержания:

«829. Приобретение прочих товаров, работ, услуг  в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более, руб.

	1
	Приобретение прочих товаров, работ, услуг  в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций
	1000000,0

830. Оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов
	№ п/п
	Наименование
	Количество мест оказания услуг в год, не более
	Количество оказываемых услуг в год, не более

	1
	Оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов
	2
	2»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города

     В.А. Логинов








n

i

поч

i

поч

i

поч

P

Q

З

1

,









n

i

эээ

i

эээ

i

эээ

P

Q

З

1

,









n

i

птру

i

птру

i

птру

P

Q

З

1

,